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Föräldrarna till en autistisk pojke turas om att ta hand om sonen varannan 
vecka. Ändå är det bara mamman som får vårdbidrag. Nu kräver 
Diskrimineringsombudsmannen 100 000 kronor i skadestånd av 
Försäkringskassan för indirekt könsdiskriminering. 

Mamman och pappan är frånskilda och turas om att ta hand om sin autistiske son. Men 

Försäkringskassan betalar bara ut vårdbidrag till en förälder och eftersom sonen är folkbokförd hos 

mamman är det hon som får bidraget. 

– Det finns en automatisering som missgynnar framförallt papppor. Man kan bara bli folkbokförd på 

en adress och när det gäller barn till skilda föräldrar blir det i de allra flesta fall hos mamman, säger 

Sonya Aho, pressekreterare hos Diskrimineringsombudsmannen (DO). 

Enligt DO är det vanligt att barn till separerade föräldrar är folkbokförda hos sin mamma, även om de 

bor växelvis hos båda föräldrarna. Ombudsmannen tycker därför att regelverket måste ses över. 

– Barn har rätt till båda sina föräldrar, därför måste pappor och mammor ges samma möjlighet att ta 

hand om sina barn. Försäkringskassan tillämpar en lagregel som i praktiken gör pappor till 

andrahandsföräldrar. Det är inte förenligt med ett jämställt samhälle, säger 

diskrimineringsombudsmannen Katri Linna i ett pressmeddelande. 

DO kräver nu att Försäkringskassan betalar 100 000 kronor i skadestånd till pappan för kränkningen 

och på tisdag möts parterna i Stockholms tingsrätt. 

Enligt Försäkringskassans presschef Ann-Sofie Blomkvist har myndigheten tidigare fått stöd i 

Regeringsrätten i ett liknande fall. 

– Det handlar i så fall om en lagstiftning där vi inte kan göra så mycket. Men vi avvaktar nu utfallet 

innan vi säger något mer, säger hon. 

MARIE BERGSTRÖM
Marie.Bergstrom@svd.se

Vårdbidrag
Föräldrar med barn som till följd av sjukdom eller funktionshinder har särskilda behov av omvårdnad kan få 
bidrag för att kunna ta hand om barnet i hemmet, så kallat vårdbidrag. Pengarna betalas ut till den förälder som 
står för den huvudsakliga tillsynen och vården. Det är bara en av föräldrarna som kan ha rätt till vårdbidrag. 
Vårdbidraget varierar från fall till fall, men Försäkringskassan kan högst betala ut 250 procent av 
prisbasbeloppet. För 2010 innebär det 106 000 kronor. 
Källa: DO, Försäkringskassan. 
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